Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении форм бланков академических справок

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9

июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), в целях унифицированного подхода к оформлению

документов об образовании организациями образования Приднестровской Молдавской

Республики, приказываю:

1. Утвердить форму бланка академической справки об обучении в общеобразовательной

организации образования согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить форму бланка академической справки об обучении в организации

профессионального образования согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Организациям образования самостоятельно осуществлять изготовление бланков,

предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего Приказа, нетипографским способом и вести

их учет в соответствии с локальным актом, регламентирующим документооборот.

4. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

  г. Тирасполь

27 октября 2025 г.

    № 1015

Приложение № 1

к Приказу Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

«Об утверждении форм бланков академических справок»

Форма бланка академической справки об обучении

в общеобразовательной организации образования

АКАДЕМИЧЕСКАЯ СПРАВКА

об обучении в общеобразовательной организации образования

Данная справка выдана _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

2

___________________________________________________________________________

дата рождения «___» _______20__г., в том, что он(а) обучался (обучалась) с __________

20__ г. по __________ 20__ г. в

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

 (полное наименование организации образования)

и получил(а) по учебным предметам следующие отметки:

№

п/п

Наименование

учебных

предметов

Объем

учебной

нагрузки за

период

обучения в

часах

Годовая

отметка за

последний

год обучения

Отметка,

полученная на

государственной

(итоговой)

аттестации

Итоговая

отметка

1 2 3 4 5 6

Руководитель организации образования               _____________         _____________

                      (подпись)                  (Ф.И.О.)

(М.П.)

Дата выдачи «____» __________20 ___г.

Регистрационный № ___________________

Приложение № 2

к Приказу Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

«Об утверждении форм бланков академических справок»

Форма бланка академической справки об обучении

в организации профессионального образования

Лицевая сторона

АКАДЕМИЧЕСКАЯ СПРАВКА

об обучении в организации профессионального образования

Данная справка выдана _______________________________________________________

                                                                        (фамилия, имя, отчество (при наличии))

____________________________________________________________________________

дата рождения «___» _______ 20__ г., в том, что он(а) обучался (обучалась) с ________20__

г. по __________ 20__ г. в ____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

                                      (полное наименование организации образования)

Документ о предшествующем уровне образования и наименование учреждения, его

выдавшего __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Форма обучения _____________________________________________________________

Нормативный период обучения ________________________________________________

Направление/специальность/профессия _________________________________________

3

____________________________________________________________________________

Направленность образовательной программы/специализация/профиль _______________

____________________________________________________________________________

Курсовые проекты (работы) ___________________________________________________

____________________________________________________________________________

Практика(и) _________________________________________________________________

Выполнена Выпускная квалификационная работа на тему*

Итоговый государственный экзамен*

Дата выдачи

Регистрационный №

Руководитель организации образования

Секретарь

М.П.

Оборотная сторона

За время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по следующим дисциплинам (модулям):

№

п/п

Наименование дисциплин,

профессиональных модулей,

междисциплинарных курсов,

учебных и производственных

практик

Максимальная

учебная

нагрузка в

часах

Количество

аудиторных

часов

Итоговая

оценка

1 2 3 4 5

* Формы и виды итоговой (государственной) аттестации указываются в соответствии с

учебным планом.

Примечание: дополнительно в Академической справке может быть указана информация

об изменении наименования организации образования, ее реорганизациях,

предоставленного заявителю в период обучения академического отпуска и другое